苏生防协〔2023〕11 号

关于2023 年第二期有害生物防制员（四级/中级工）

职业技能等级认定考试的通知

为加强我省有害生物防制队伍能力建设，不断提升业务

水平和实操技能，根据江苏省人力资源社会保障厅《关于公

布首批面向全省职业技能等级认定机构目录的通知》（苏人社

函〔2020〕150 号）文件精神，江苏省有害生物防制协会定

于2023年5月31日在南京市举行2023年第二期有害生物防

制员（四级/中级工）职业技能等级认定考试，考试合格后颁

发职业技能等级认定证书（人社网可查询且学员可申请技能

提升补助），现将相关事项通知如下：

一、 考试时间与地点

（一）考试时间：2023 年 5 月 31 日（周三）上午理论

考试；5 月 31 日下午技能操作考试。

（二）考点地点：南京市鼓楼区山西路51 号，凤凰京华

大酒店，北楼三楼凤凰和鸣厅。

二、 考试科目与方式

（一）31 日考试

8:00-9:30 《理论知识考试》考试时长 90 分钟。

10:00-10:30 《技能理论考试》考试时长 30 分钟。

13:30-20:00 《技能操作考试》考试时长 30 分钟/人。

（二）考试方式

理论考试采用闭卷笔试方式进行；技能认定考试采

取现场模拟操作方式。

三、 报考条件

具备以下条件之一者，可申报四级／中级工：

（一）取得本职业或相关职业五级/初级工职业技能等级

证书后,累计从事本职业或相关职业工作4 年(含 )以上。

（二）累计从事本职业或相关职业工作6 年(含)以上。

四、 报名安排

（一） 报名时间：2023 年 5 月 16 日-20日。

（二） 咨询电话：025-84441008 联系人：丁凌云

（三）报名所需材料：

1.居民身份证正、反面扫描件；

2.原等级证书扫描件（具备报考条件之一者需提供）；

3.学历证书扫描件；

4.个人半年期内一寸免冠蓝底证件照片电子版（jpg格式，

务必影社正规拍摄并用学员姓名+身份证号命名文件名）；

5.符合报名条件要求的考生，须本人填写职业技能等级

认定申报人员登记表（附件 1）、《工作年限承诺书》(附件 2)，

并提供相应证明材料（例如社保缴费记录、劳动合同等）。

6.提交预审：将登记表、承诺书盖章、居民身份证、学

历证书、原等级证书扫描成 PDF 文件及证件照电子版 jpg 格

式统一打包（用公司名或学员姓名命名文件夹名）发送协会

mailto:发送协会邮箱jsspca@163.com

邮箱 jsspca@163.com 预审并务必完成信息收集表填写（扫一

扫下图二维码）。

7.考生报名前需在江苏智慧人社 APP 完成实名注册认

证。

五、 认定缴费

（一）收费标准：有害生物防制员四级认定费580 元/人

次（包含认定考评费、实操材料费、场地费等。）

（二）缴费要求：报名预审通过后速将认定费用汇到指

定账户，汇款凭证保留将作为学员资格的依据。因个人原因

弃考则已缴费用不予退还。

（三）账户信息（请务必注明单位全称及中级认定费字

样）：

开户名：江苏省有害生物防制协会

开户行：中国工商银行股份有限公司南京山西路支行

账号：4301 0243 0910 0185 213

六、 证书查询

考试结束后2 个月，考生可关注以下网站查询证书信息：

江苏技能人才评价服务网 ：

http://jshrss.jiangsu.gov.cn/col/col85519/index.html

七、 考试纪律

mailto:发送协会邮箱jsspca@163.com
http://jshrss.jiangsu.gov.cn/col/col85519/index.html

根据《中华人民共和国教育法》、教育部《国家教育考试

违规处理办法》和人社部职业技能等级认定等相关规定，为

保障江苏省有害生物防制员技能等级认定考试的公平、公正，

协会将严格考试管理，严禁报名材料造假、考试作弊等违规

行为，对情节严重者处以取消其考试资格，禁考 1-3 年等处

罚。

八、 注意事项

本次认定限定名额，请参加考试人员于 2023 年 5 月 20

日前提交预审材料，以便向江苏省人社厅申请准考证。

附件：1.职业技能等级认定申报人员登记表

2.考生工作年限承诺书

江苏省有害生物防制协会

2023 年 5 月 16 日

江苏省有害生物防制协会秘书处 2023 年 5 月 16 日印发